muni Cremone, quod commune Cremone seu con-

sules vel potestas Cremone debet dare ipsis co-

mitibus omni anno loco fructuum ipsius terre seu

suprascripte terre quadraginta libras infortiatorum.

E-t si predicti comites inciderint in guerram pro

communi Cremone , quod debet commune Cre-

mone eos adiuvare cum personis. Si autem Comites

intraverint in guerram, consilio consulum vel po-

testatis Cremone, et podere eorum steterit guastum,

quod commune Cremone debet dare eis sibi ne-

cessaria in concordia consulum seu potestatis et

amicorum communis et comitum. ltem pactum

ftiit inter suprascriptos consules pro comuni Cre-

mone et comites predictos , quod commune Cre-

mone debet facere cavare castrum et locum Ca-

mixani competenti et congruo tempore in concordia

amicorum comitum. Et comites debent manute-

nere ipsum locum et castrum , guarnitum et dis-

guarnitum ad guerram faciendam et paceni te-

nendam , ad voluntatem consulum seu potestatis

Cremone , et debent similiter facere iurare habi-

tatores illius loci precepta consulum vel potestatis

Cremone. Sed tamen consules vel potestas Cre-

mone non debent exigere fodrum nec zovaticum

nec aliquam exactionem, nomine communis Cre-

mone, ab hominibus suprascripti loci, nisi sicuti

exigent ab hominibus civitatis Cremone. Et ibi

predicti comites Ghirardus et Wiscardus oius filius,

et Lantelmus et Wilielmus et item Ghirardus et

Obertus iuraverunt fidelitatem communi Cremone,

salva fidelitate imperatoris et singularium domi-

norum, et excepto commune Bergami a suprascripto

Lantelmo et fratre, et quod non erunt in consilio

nec facto quod honor et status communis Cremone

minuatur , et credientias communis Cremone pri-

vatas tenebunt, et quod manutenebunt suprascri-

ptum locum et castrum Camixani, ut prelegitur,

ad voluntatem consulum vel potestatis Cremone.

Factum est hoc anno dominice incarnationis mil-

lesimo centesimo nonagesimo primo, suprascripto

die, indictione nona.

Signa f f f f pro manibus suprascriptorum con-

sulum qui duo instrumenta uno tenore scribi ro-

gaverunt.

f Ego Anselmus sacri palatii notarius interfui et

hanc cartam rogatus scripsi.

486. — 1191, mad. 28, IX, Cremonac. CM.

Sychardo episcopo Cremonae, episcopii

nomine, Guilielmus qui dicitur Caprarius

donat inter vivos omnia sua bona , cum

pecia terrae fictalicia episcopii , ct 1 8

libris infort. ad praedia emendum , hoc

pacto vero ut donatarius victum et vesti-

tum per totam vitam suam sibi submi-

nistret.